
Państwowy Powiatowy  Inspektor Sanitarny w Kwidzynie 

82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 40 

tel. centrala: 55 279 38 15,  fax. 55 279 22 49, 

e-DoręczeniaAE:PL-25004-48195-BEJFF-22 

e-mail psse.kwidzyn@sanepid.gov.pl  www.gov.pl/web/psse-kwidzyn 

 
PAŃSTWOWY POWIATOWY  

INSPEKTOR SANITARNY  
W KWIDZYNIE 

 

 

 

 

 

                                                               

Kwidzyn, dnia 01 lipca 2025r.  

 

KOMUNIKAT 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu 

sieciowego Czarne Górne 

 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie z uwagi na awarię na stacji 

uzdatniania wody w Czarnym Górnym informuje,  że w badaniach wody wykonanych                      

w dniu 1 lipca 2025r. z wodociągu sieciowego Czarne Górne zaopatrującego miejscowości:  

Czarne Dolne, Czarne Górne, Jaromierz, Klecewo, Pawłowo, Przęsławek, Trumieje, 

Wilkowo, Wracławek w gminie Gardeja, stwierdzono przekroczenie wartości 

parametrycznej żelaza, barwy i mętności w wodzie podawanej z SUW Czarne Górne oraz 

żelaza i mętności w punktach zgodności na sieci wodociągowej.  

 

Woda z wodociągu sieciowego Czarne Górne nie nadaje się do użycia. 

Ponadto, nie zaleca się spożywania wody ze względu na jej zmienione cechy 

organoleptyczne. 

 

Mętność wody może być wywołana drobnymi cząsteczkami stałymi, które mogą 

znajdować się w wodzie do picia na skutek nieodpowiedniego uzdatniania lub z powodu 

unoszenia cząsteczek pochodzących z osadów w sieci wodociągowej. Zaleca się, aby 

mętność wody była utrzymana na możliwie najniższym poziomie. 

Żelazo może pojawić się w wodzie wodociągowej w zawyżonej wartości                          

w przypadku nieprawidłowego procesu uzdatniania tzw. odżelaziania. Podwyższona 

zawartość żelaza może obniżyć cechy organoleptyczne wody, tj. pogorszyć jej smak, zapach        

i barwę, powodować brunatne zabarwienie armatury, przebarwienie bielizny podczas prania, 

ale nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów.  

 

Badania próby wody pobranej na Stacji Uzdatniania Wody Czarne Górne w kierunku 

oznaczeń mikrobiologicznych są w trakcie realizacji. 

 

Zarządca wodociągu tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei prowadzi 

działania naprawcze celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań 
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określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie prowadzi nadzór nad 

podjętymi działaniami oraz nad jakością wody w wodociągu Czarne Górne.  

  

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na 

stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kwidzynie oraz 

przekazywane do Wójta Gminy Gardeja. 
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